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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA LEZHE 
KESHILLI I BASHKISE LEZHE 

Lezhe, me 

VENDlM 

2f; 0 £ /2022 

Nr. :;-l ,Date 28 
----'---'----

Ob .2022

Per 

Miratimin e nclihmes financiare per z. E. LI. nga foncli i emergjences. 

Ne mbeshtetje te nenit 54 te ligjit 139/2015 "Per Veteqeverisjen Vendore", te ligjit 
Nr.68/2017 "Per Financat e Veteqeverisjes Vendore", te ligjit Nr.45/2019 "Per Mbrojtjen 
Civile", VKM Nr.329, dt.16.05.2012 "Per kriteret dhe pro9edurat e dhenies se ndihmes 
shteterore financiare per mbulimin e demeve te sl1kaktuara nga fatkeqesi natyrore ose 
fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore", dhe kerkeses se paraqitur nga 
Drejtoria e Emergjencave Civile, mbi demin e shkaktuar ne banesen e Z.E.Ll., banor ne 
lagjen "Yarosh" Bashkia Lezhe, me propozim te Kryetarit te Bashkise, Keshilli i Bashkise 
Lezhe; 

VENDOSl: 

l.Miratimin e ndihmes financiare per Z.E. Ll. me Nr.ID.Hxxxxxxxxxx, banor ne lagjen 
"Yarosh" Bashkia Lezhe, nga fondi i emergjences ne shumen prej 444.053 !eke

2.Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise dhe drejtorite perkatese.

3.Ky vendim hyn ne fuqi IO dite pas shpalljes.

SEKRETARI 

FLORIDA (;UNAJ 

KRYETARI 

ERNEST RAKAJ 

Ne mungese dhe me autorizim 

;. 

Bashkia Lczhc, Kocli Postar 450 I, kryewri(,1).lczha.gov.al, web: www.kzha.gov.al 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

I { / 
PREFEKTI I QARKUT LEZHE 

SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE PERBALLIMIT TE MBROJTJES CIVILE DHE KRIZAVE 

Nr. tf 511 Prot.
/l 

Lenda: Konfirmim vendimi. 

KESIDLLIT TE BASHKISE 

KRYETARIT TE BASHKISE 

Lezhe, meOS.07.2022 

LEZHE 

Bazuar ne ligjin nr.107/2016, "Per Prefektin e Qarkut", neni 16, pika 2/b; ne ligjin nr.139, date 
17.12.2015,"Per veteqeverisjes vendore", neni 8, pika 2, neni 9, pika 1, 1.1_, germa 'b', neni 54, 
germa 'n'; neni 55; ne ligjin nr.45/2019, "Per mbrojtjen civile", neni 41, si dhe ne VKM nr.329, 
date 16.05.2012,"Per kriteret dhe pro9edurat e dhenies se ndihmes shteterore financiare per 
mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga 
veprimtaria njerezore", konfirmoj bazueshmerine ligjore te Vendimit nr.71, date 28.06.2022, 
"Per miratimin e ndihm�s financiare per z.E.Ll. nga fondi i emergjences, banor ne lagjen 
"Varosh", bashkia Lezhe. 

Adresa: Lagjja "Skenderbej" Lezhl: prefektura_lezhe@yahoo.com Tel. & Fax. 0215 22202 


